
Conselho Federal de Enfermagem
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00003/2022 (SRP)

 
Às 16:04 horas do dia 12 de abril de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. MAURO RICARDO ANTUNES FIGUEIREDO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 739/2021,
Pregão nº 00003/2022. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 109.220,6400
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: WELTSOLUTIONS SUPORTE EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO EIREL , pelo melhor lance de R$
108.138,2400 , com valor negociado a R$ 108.116,6400 .
 
Itens do grupo:

 2 - Software como Servico - Saas

 3 - Software como Servico - Saas

 
Item: 1
Descrição: Software como Servico - Saas
Descrição Complementar: Software como Servico - Saas - Licenças de acesso para uso de solução integrada de
colaboração e comunicação.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 6.711,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado no
julgamento

08/02/2022
10:43:00 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Conforme

motivos registrados em ata.

Homologado 12/04/2022
16:04:21

MAURO RICARDO ANTUNES
FIGUEIREDO

 
Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Software como Servico - Saas
Descrição Complementar: Software como Servico - Saas - Licenças Microsoft 365 App (apenas suíte de escritório).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 9.020,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: WELTSOLUTIONS SUPORTE EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO EIREL , pelo melhor lance de R$
8.929,8000 , com valor negociado a R$ 8.928,0000 e a quantidade de 12 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Adjudicado 25/03/2022

14:14:28
- Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:WELTSOLUTIONS SUPORTE EM

TECNOLOGIA DA INFORMACAO EIREL, CNPJ/CPF:21.550.873/0001-48, Melhor



lance : R$ 8.929,8000, Valor Negociado : R$ 8.928,0000

Homologado 12/04/2022
16:04:23

MAURO
RICARDO
ANTUNES

FIGUEIREDO

 
Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Software como Servico - Saas
Descrição Complementar: Software como Servico - Saas - Licença Power BI Pro.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 81,7200 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: WELTSOLUTIONS SUPORTE EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO EIREL , pelo melhor lance de R$
81,7200 e a quantidade de 12 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/03/2022
14:14:29 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:WELTSOLUTIONS SUPORTE
EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO EIREL, CNPJ/CPF:21.550.873/0001-48,

Melhor lance : R$ 81,7200

Homologado 12/04/2022
16:04:25

MAURO
RICARDO
ANTUNES

FIGUEIREDO

Fim do documento


